
UCHWAŁA NR XL/346/21 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 4 listopada 2021 r. 

w sprawie utworzenia na terenie gminy Żurawica ośrodka wsparcia pod nazwą Klub Senior + oraz ustalenie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w „Klubie Senior+” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372, z późn. zm.) oraz art. 15 pkt. 6, art. 17 ust. 2 pkt. 3, 
art. 51 i art. 97 ust.1 i 5 art. 110 ust. 1, art. 111 oraz art. 111a ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz.1876 z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 grudnia  2021 roku tworzy się ośrodek wsparcie o zasięgu gminnym pod nazwą Klub Senior+ 
w miejscowości Batycze 23; 37-713 Batycze. 

2. Klub Seniora + funkcjonuje zgodnie z postanowieniami Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-
2025, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 191 Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie 
ustanowienia programu wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025 ( M.P. z 2021 r. poz.10 ). 

3. „Klub Senior+” funkcjonuje w oparciu o Regulamin „Klubu Senior+” nadany przez Wójta Gminy Żurawica. 

§ 2. Klub Senior+ przeznaczony jest dla seniorów - osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+, bez względu 
na płeć, zarówno kobiet jak i mężczyzn, bez względu na wykształcenie, pełnosprawnych i niepełnosprawnych, 
będących mieszkańcami Gminy Żurawica. 

§ 3. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za pobyt w „Klubie Senior+” w Batyczach będącym 
ośrodkiem wsparcia dziennego oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w „Klubie Senior+” uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczestnika. 
Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w „Klubie Senior+” określa poniższa tabela: 

Maksymalna wysokość odpłatności za 1 dzień pobytu  
w Klubie Senior+ w Batyczach 

Procentowy dochód osoby samotnie gospodarującej 
lub dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ustawy  o pomocy społecznej 

Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

do 400% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Od 401% do 500% 1 zł.  1,5 zł. 
Powyżej 500 % 2 zł.  3 zł. 

§ 5. 1. Opłatę za pobyt w „Klubie Senior+” ustala podmiot kierujący w drodze decyzji administracyjnej 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności określone 
w niniejszej uchwale. 

2. Wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu w „Klubie Senior+”. 

3. Okres rozliczeniowy obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia ilość 
dni pobytu pomnożona przez kwotę odpłatności za jeden dzień pobytu. 

4. Osobom skierowanym do „Klubu Seniora+” w trakcie miesiąca kalendarzowego i osobom, które zakończyły 
uczestnictwo w trakcie trwania miesiąca – nalicza się opłatę, o której mowa w § 4 następująco : ilość dni pobytu 
mnoży się przez kwotę odpłatności za jeden dzień pobytu. 

5. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za dni nieobecności w „Klubie Senior+” pod warunkiem zgłoszenia jej 
Kierownikowi „Klubu Senior+” lub osobie przez niego upoważnionej z co najmniej jednodniowym 
wyprzedzeniem, chyba, że powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków za uczestnictwo 
w „Klubie Senior+” w całości lub w części stanowiłoby dla uczestnika nadmierne obciążenie lub niweczyłoby 
skutki udzielonej pomocy, Kierownik „Klubu Senior+” może uczestnika zwolnić w całości lub w części na czas 
określony od obowiązku zwrotu wydatków, ze względu na: 

1) Udokumentowany fakt ponoszenia wysokich kosztów leczenia, rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów 
zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, korzystania z płatnych usług opiekuńczych; 

2) Zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD198C20-3BFB-44D3-9A6E-640B24790E4A. Podpisany Strona 1



3) Ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, ośrodku interwencji kryzysowej, itp. 

2. Obniżenie lub też całkowite zwolnienie z opłaty następuje na wniosek uczestnika „Klubu Senior+”, członka 
rodziny lub pracownika socjalnego i nie może przekroczyć 3 miesięcy w roku kalendarzowym. 

§ 7. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w „Klubie Senior+” w przypadku śmierci 
uczestnika. 

§ 8. 1. Opłata za pobyt w „Klubie Senior+” jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Żurawicy w terminie do 10-tego dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa 
w „Klubie Senior+” za wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie opłata winna zostać wniesiona najpóźniej do 28-go dnia 
tego miesiąca. 

2. Podstawą do naliczenia opłaty za pobyt w „Klubie Senior+” jest dokumentacja Klubu potwierdzająca 
obecność uczestnika i zawierająca jego podpis. 

§ 9. Klub funkcjonuje w oparciu o Regulamin Klubu Senior+ nadany przez Wójta Gminy Żurawica. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 11. Uchwałą podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
od dnia 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD198C20-3BFB-44D3-9A6E-640B24790E4A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


		2021-11-03T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




